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Evento 48
CNU Atletismo pista ar livre - feminino e masculino

INFO atualizada a 14-05-2019

2018 | 2019 Organização

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Oficiais (delegados, treinadores, etc) Atletas

1

Cronograma

In
s
c
ri
ç
ã

o
 n

o
 

e
v
e

n
toData limite Custo Data limite Custo

09-05-2019 5,00 € 09-05-2019 5,00 €

15-05-2019 15,00 € 15-05-2019 15,00 €2

Data

18 e 19 de maio de 2019

InstalaçõesLocal

CNU Leiria

3 19-05-2019

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Atletas

In
s
c
ri
ç
ã

o
 

p
o

r 
p

ro
v
a

Data limite Custo
1 09-05-2019 3,00 €

2 15-05-2019 9,00 €

6,00 €

2 15-05-2019 18,00 €

3 19-05-2019 30,00 €

Tipo        
(R.P.O.-3.09.02)

Estafeta (incluindo Atletas)

In
s
c
ri
ç
ã

o
 p

o
r 

p
ro

v
aData limite Custo

1 09-05-2019

Estádio Municipal de Leiria

Centro Nacional de Lançamentos

Dr. Magalhães Pessoa

25,00 €

Depois de terminado o 1º prazo (tipo 1), as inscrições do tipo 2 estão sujeitas a aprovação por parte da FADU. Devem os clubes confirmar 

se participação dos seus agentes foi autorizada. (RPO artigo 3.09.02)
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2

2.1 Alimentação, Alojamento e contactos C.O.

2.2

2.3

8h15 / 9h00 (só para quem não tenha feito no 1º dia)

ver programa no ponto seguinte

2.4

- Entrada de Atletas e Treinadores pela Porta 2 do EMLeiria.

- Entrada do público em geral – Porta 8 do EMLeiria.

- Aferição de Engenhos – Terão que ser entregues aquando da acreditação na Porta 2.

- Câmara de Chamada EMLeiria topo norte do estádio.

- Câmara de Chamada CNL numa tenda branca na entrada devidamente assinalada.

- Local da Alimentação – Cantina 1, Campus 1 – ESECS do Politécnico de Leiria com o seguinte horário de funcionamento: - 

Sábado, dia 18-05-2019 – almoço: 12h00 às 13h30; jantar: 20h00 às 21h00; - Domingo, dia 19-05-2019 – almoço: 13h00 

às 14h30.

Acessos

- Transfere de Atletas e Treinadores do EMLeiria (Porta 2) para o CNL e vice-versa feito por carrinha de 9 lugares do 

Politécnico de Leiria.

Porta 2 do EM Leiria

Localização

A localização das instalações desportivas dos eventos, podem igualmente ser encontradas no Portal FADU no respetivo evento.

Acreditação 2º dia

Provas

Horários

Acreditação 1º dia 12h30 / 15h15

Informações úteis

Localização:

Alojamento - https://goo.gl/maps/Z97cREbyQh42Qi656

Cantina 1: - https://goo.gl/maps/3mfAQPxBH2LEiZPe9
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2.5

*

*

*

*

**

* Os lançamentos serão todos realizados no Centro Nacional de Lançamentos

** Em função do número de participantes, poderá ser feita a divisão por género

*

*

*

*

* Os lançamentos serão todos realizados no Centro Nacional de Lançamentos

Notas:

 Poderá haver alterações ao programa de provas por motivos técnicos e logísticos.

Masculino Inicio 1,60…+ 5

10.000 Metros Marcha 18:35 - 18:45

Feminino

Fem/ Masc

0,91 – Séries 09:20 - 09:30 09:35

18:05 - 18:15 18:20

18:50Pista 1/ Pista 5

10:30 110 Mt Barreiras Masculino 1,06 – Eliminatórias 10:05 - 10:15 10:20

Inicio 1,30…+5

Hora Prova Gén.

16:20 100 Metros 15:55 - 16:05

100 Metros 15:35 - 15:45

15:30

15:15 - 15:25 15:30

15:50

16:10

Entrada na 

Pista

15:30

15:00

15:15 - 15:25

Séries

Inicio 2,60...+ 10

800gr

Eliminatórias

Eliminatórias

Séries

Séries

Séries

17:15 400 Metros

16:50 400 Metros

17:50 1.500 Metros

17:35 1.500 Metros

Peso

Programa detalhado

Hora Prova

7,260kg

18:00

Vara

Triplo

Dardo

Feminino

Masculino

Masculino

Masculino

Feminino

Masculino

Feminino

Masculino

Feminino

Masculino

Feminino

Masculino

Feminino

Feminino

Feminino

Martelo

Altura

Disco

Comprimento

18:05 100 Metros

100 Metros

Masculino

18:30 5.000 Metros

18:10 3.000Mt Obstáculos

19:00

Tábua 3mt

1 kg

Final

Final

0,76 - Séries

Pista 1/ Pista 5

14:45 - 14:55

Observações

Apresentação 

Câmara 

Chamada

17:15 - 17:25

17:15 - 17:25

16:25 - 16:35 16:40

16:50 - 17:00 17:05

d
ia

 1
8
 d

e
 m

a
io

Gén.

16:00

Observações

Apresentação 

Câmara 

Chamada

Entrada na 

Pista

d
ia

 1
9
 d

e
 m

a
io

09:30

Martelo Masculino 7,260kg 08:45 - 08:55 09:00

Vara Feminino Inicio 2,10...+ 10 08:45 - 08:55 09:00

15:15 - 15:25

17:10 - 17:20 17:25

17:25 - 17:35 17:40

Fem/ Masc.

Tábua 11/13mt

4kg

Triplo Feminino Tábua 9/11mt 08:45 - 08:55 09:00

Dardo Feminino 600gr 10:45 - 10:55 11:00

17:30

17:30

17:30

17:30

17:35 - 17:45 17:50

17:40 - 17:50 17:55

17:45 - 17:55 18:00

17:15 - 17:25

17:15 - 17:25

10:20 100 Mt Barreiras Feminino 0,84 – Eliminatórias 09:55 - 10:05 10:10

Feminino 4kg 08:45 - 08:55 09:00

Masculino 1,06 – Final 11:10 - 11:20 11:25

Peso

10:00

400 Mt Barreiras Feminino 0,76 – Séries 09:05 - 09:15 09:20

09:45 400 Mt Barreiras Masculino

3.000Mt Obstáculos Masculino 0,91 - Séries 09:35 - 09:45 09:50

10:45 200 Metros Feminino Séries 10:20 - 10:30 10:35

200 Metros Masculino Séries 10:40 - 10:50 10:5511:05

100 Mt Barreiras Feminino 0,84 – Final 11:00 - 11:10 11:15

110 Mt Barreiras

12:20

12:35

Estafeta Medley Feminino Séries 11:55 - 12:05 12:10

Estafeta Medley Masculino Séries 12:10 - 12:20 12:25

Altura 10:45 - 10:55 11:00

11:20 - 11:30 11:35

12:00 800 m Masculino Séries 11:35 - 11:45 11:50

11:25

11:35

11:30
Disco Masculino 2 kg 10:45 - 10:55 11:00

Comprimento Masculino Tábua 3mt 10:45 - 10:55 11:00

11:45 800 m Feminino Séries
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2.6

Em primeiro lugar devem os clubes inscrever os atletas no evento

2.7

2.8

3

De seguida inscrevem os atletas (um a um) nas provas em que os mesmos vão participar, indicando a marca de inscrição. 

Caso não o façam será considerado sem tempo de inscrição. (não é possivel editar este campo)

Carla Salomé Rocha U.Porto 2012-13 0,01 Guimarães 12-05-2013

10000 m Marcha Daniela Cardoso IPSantarém 2014-15 0,03 Braga 25-04-2015

AEESCS 14-05-2017

5.82

L. Dardo Cristina Almeida AAUAv 1993-94 48,80

13,98

Localidade

Faro

data

14-05-2017

Guimarães 12-05-2013

Faro 14-05-2017

1994-95 25.31 VRSA 18-06-1995

1994-95 0,00 VRSA 18-06-1995

2016-17 0,00 Faro 14-05-2017

2009-10 0,01 n.d n.d

2017-18 16:45.08 Lisboa 26-05-2018

2016-17 Faro

São efetuadas junto da FADU até ao final do horário estabelecido para a acreditação e terão de ser efetuadas por um 

dirigente/delegado do Clube. Poderá o Clube delegar esta posssibilidade num agente seu devidamente inscrito no evento 

(Atleta ou oficial)

Cada troca tem o custo de uma inscrição Tipo 1 (3€). Quando o atleta apenas se encontra inscrito numa prova e se 

pretende inscrever na segunda, é considerada uma nova inscrição, incluindo nas estafetas.

Caso a troca seja efetiva (trocar a inscrição numa prova por outra prova), a inscrição na prova original será faturada.

Inscrição no evento e inscrição em provas

Caso pretendam participar nas estafetas, devem inscrevê-las na respetiva prova com os atletas devidamente inseridos em 

cada uma. A indicação da marca deve ser colocada no atleta que realizará o primeiro percurso. Nos restantes atletas da 

prova, deve ser colocado o nº correspondente ao percurso que o atleta fará, ou seja: 2 no atleta que fará o segundo 

percurso, 3 no atleta que fará o terceiro percurso e 4 no atleta que fará o quarto percurso. Caso não o façam será 

considerado sem tempo de inscrição. (não é possivel editar este campo)

Estafetas

O custo de inscrição de cada estafeta referida no ponto 1, inclui a inscrição gratuita dos atletas

Recordes em Campeonatos Nacionais Universitários

ATLETISMO AR LIVRE

Femininos

prova

100 m Barreiras

atleta

Eva Vital

clube

AAULHT

época

2016-17

AAL 1994-95 0,00 VRSA 18-06-1995

800 m Susana Cabral AAL

marca

Teresa Vaz Carvalho

Eventuais trocas de atletas serão gratuitas

Trocas

Lisboa 15-05-2011

Marisa Anselmo U.Porto 2010-11 1.75 Lisboa 15-05-2011

Cristina Morujão FAP 1993-94 Lisboa 29-05-1994

Sandra Cruz EN 2000-01 n.d n.d

Lisboa 29-05-1994

L. Disco Juliana Pereira AEESCS 2016-17 45.27 Faro 14-05-2017

S. Vara Marta Onofre AAULHT 2016-17 4.00 Faro 14-05-2017

Triplo Salto Sónia Machado U.Porto 1994-95 12.16 VRSA 18-06-1995

L. Peso Irina Rodrigues AAC

S. Altura

L. Martelo Irina Sustelo U.Lisboa

S. Comprimento

100 m Sónia Tavares U.Lisboa 2012-13 0,00

200 m Maria do Carmo Tavares AAL

400 m Cátia Azevedo AEESEL 2016-17 52,67

400 m Barreiras

2010-11 13.32

1500 m Amélia Vitorino AEFMH

Maria Valamatos

3000 m Sara Moreira IPP

5000 m Susana Godinho AEUFP

3000 m obstaculos

Lisboa 29-05-1994

4 x 200 m U.Lisboa U.Lisboa 1998-99 0,00 n.d n.d

4 x 100 m AAL AAL 1993-94 0,00

2011-12 53.79 Guimarães 22-04-2012

L. Disco Rosário Sá IPG 2014-15 .28,82 Braga 25-04-2015

n.d n.d

Estafeta Medley U.Porto U.Porto 2014-15 0,00 Braga 25-04-2015

4 x 400 m AAUM AAUM 2001-02 0,00
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4

0,01

0,01

14:50.31

0,03

7,37

S. Altura Paulo Conceição NOVA 2016-17 Faro 14-05-2017

Amaro Teixeira AAUBI 2014-15 Braga 25-04-2015

S. Comprimento José Santos AAL 1997-98 Lisboa 29-05-1994

S. Vara Diogo Ferreira AAULHT 2016-17 Faro 14-05-2017

2,15

5,40

14.87

17.58

data

Triplo Salto Marcos Caldeira AEFMH 2011-12 Guimarães 22-04-2012

L. Peso Francisco Belo U.Lisboa 2012-13 Guimarães 12-05-2013

56,55

01:58.01

03:52.82

Filipe Fialho AEIST 2017-18 Lisboa 26-05-2018

10000 m Marcha

VRSA 18-06-1995

1500 m Gonçalo Casimiro NOVA 2017-18 Lisboa 26-05-2018

800 m Marco Rebelo UMa 1994-95

Masculinos

marca Localidadeprova atleta clube época

L. Disco Paulo Bernardo UC 1994-95 50.94 VRSA 18-06-1995

200 m Luis Barroso AAL 1993-94 21,79

NOVA 2017-18 48.20 Lisboa

n.d n.d

100 m Ricardo Alves FDUL 2000-01 0,00 n.d n.d

110 m B Luís Sá U.Porto 2006-07 0,00

Lisboa 29-05-1994

60.74 Faro 14-05-2017

L. Martelo João Venade IPVC 2011-12 59.18 Guimarães 22-04-2012

400 m Jorge Colaço 26-05-2018

400 m Barreiras João António AAL 1993-94 Lisboa 29-05-1994

3000 m António Travassos 1996-97 n.d n.d

3000 m obstaculos Rúben Silva AEFMH 2013-14 Faro 03-05-2014

5000 m

n.d n.d

4 x 200 m U.Porto U.Porto 2009-10 0,00 n.d n.d

4 x 100 m 1994-95 0,00

L. Dardo Tiago Aperta AEUE 2016-17

Inscrições

Lisboa 29-05-1994

Estafeta Medley IPLeiria IPLeiria 2017-18 01:58.58 Lisboa 26-05-2018

4 x 400 m AAL AAL 1993-94 0,00

100metros F

Nome ClubeID FADU Dorsal

5264 416 Patrícia Vaz AAC

12586 401 Inês Cruz A.Militar

18042 405 Carolina Sarabando AAC

19956 466 Patricia Alminhas AAUBI

19944 497 Helena Santos AEFCL

19493 452 Ana Rodrigues AAUBI

13023 455 Cátia Rodrigues AAUBI

14183 431 Zeila Sousa AAUAlg

18378 437 Daniela Matos AAUAv

18562 571 Danía Furk NOVA

18385 580 Marta Andrade NOVA

10559 560 Sofia Duarte IPSantarém

18189 563 Fátima Coutinho IPVC

2534 514 Nicolle Lucas Santos AEISCTE-IUL

12965 549 Rute Mota IPLeiria

18233 622 Maria João Silva U.Porto

5/17



                             2018 | 2019 FADU_1819_E48_InfoB_ATLETISMO_AR_LIVRE

100metros M

17007 411 Mário Morais Neves AAC

14886 443 José Reis AAUAv

14169 450 Tiago Martins AAUAv

14082 441 João Ferreira AAUAv

789 442 Joao Maciel AAUAv

2437 406 Eduardo Granja Bento AAC

ID FADU Dorsal Nome Clube

19356 409 Jorge Vieira AAC

20015 489 Gonçalo Araújo AAUTAD

10633 500 André de Sá AEFMH

18577 484 Miguel Gonçalves AAUM

9293 488 Francisco Santos AAUTAD

18250 482 André Oliveira AAUM

4676 483 Manuel Fernandes AAUM

14549 559 João Duarte Luís IPSantarém

18612 573 Francisco Almeida NOVA

12963 548 Rafael Correia IPLeiria

13313 558 Henrique Oliveira IPSantarém

18218 529 André Lopes IPLeiria

6058 541 João Pinto IPLeiria

18249 593 Samuel Silva P.PORTO

18601 596 Tomás Alves Dinis P.PORTO

10607 585 Tiago Gonçalves NOVA

20021 588 Hugo Silva P.PORTO

18334 574 Hugo Mateus NOVA

8514 576 João Casegas NOVA

7110 444 Mariana Conde AAUAv

5912 534 Catarina Barbosa IPLeiria

8715 426 Axelle Hauwaert AAUAlg

14217 433 Luísa Fontes AAUAv

13087 626 Pedro Silva U.Porto

17949 629 Ricardo Reis U.Porto

ID FADU Dorsal Nome Clube

100metrosBarreiras F

18041 423 Tomás Ferreira AAC

4676 483 Manuel Fernandes AAUM

18371 638 Sofia Rêma AEUFP

9557 413 Miguel Marta AAC

2263 582 Raquel Lourenço NOVA

13082 603 Berenice Vila U.Porto

110metrosBarreiras M

ID FADU Dorsal Nome Clube

18558 516 André Oliveira AEIST

12963 548 Rafael Correia IPLeiria

6/17



                             2018 | 2019 FADU_1819_E48_InfoB_ATLETISMO_AR_LIVRE

Clube

19356 409 Jorge Vieira AAC

17007 411 Mário Morais Neves AAC

14878 418 Pedro Mirassol

ID FADU Dorsal Nome

AAC

14886 443 José Reis AAUAv

6058 541 João Pinto IPLeiria

4754 555 Alexandre Cardeira IPSantarém

18577 484

6964 432 Adriana Costa AAUAv

18378 437 Daniela Matos AAUAv

12586 401 Inês Cruz A.Militar

18042 405 Carolina Sarabando AAC

200metros F

ID FADU Dorsal Nome Clube

19944 497 Helena Santos AEFCL

13080 504 Gisela Cruz AEFMH

18586 459 Joana e Silva AAUBI

14919 470 Rafaela Cassis Morgado AAUE

19493 452 Ana Rodrigues AAUBI

13023 455 Cátia Rodrigues AAUBI

18562 571 Danía Furk NOVA

18385 580 Marta Andrade NOVA

18189 563 Fátima Coutinho IPVC

18188 565 Marina Gonçalves IPVC

12965 549 Rute Mota IPLeiria

10559 560 Sofia Duarte IPSantarém

18233 622 Maria João Silva U.Porto

14038 403 António Cunha AAC

18589 595 Telma Alves Vilaça P.PORTO

18060 607 Catarina Santos U.Porto

200metros M

Miguel Gonçalves AAUM

18218 529 ANDRÉ LOPES IPLeiria

13047 464 Miguel Ferreira AAUBI

18250 482 André Oliveira AAUM

13087 626 Pedro Silva U.Porto

17949 629 Ricardo Reis U.Porto

20021 588 Hugo Silva P.PORTO

5131 605 Carlos Nascimento U.Porto

14366 564 João Vale IPVC

10607 585 Tiago Gonçalves NOVA

14153 636 Xavier Rato AEESEC
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400metros F

400metros M

400metrosBarreiras F

ID FADU Dorsal Nome Clube

ID FADU Dorsal Nome

Micael Franco

18579 454 Catarina Luis AAUBI

14919 470 Rafaela Cassis Morgado AAUE

14034 407 Francisca Cantante AAC

18528 447 Sofia Castanhas AAUAv

17016 578 Margarida Silva NOVA

4888 586 Sofia Gonçalves P.PORTO

2534 514 Nicolle Lucas Santos AEISCTE-IUL

17205 556 Ana Pedrosa IPSantarém

14352 478 Inês Amorim AAUM

17942 496 Beatriz Gameiro AEFCL

AEFCL

10633 500 André de Sá AEFMH

10625 637 Elisabete Silva AEESEC

14038 403 António Cunha AAC

18589 595 Telma Alves Vilaça P.PORTO

2321 599 Ana Ricardo U.Porto

Clube

14878 418 Pedro Mirassol AAC

14082 441 João Ferreira AAUAv

18526 498

18198 553 Tiago Conde IPLeiria

269 554 Wilson Conniott IPLeiria

7123 533 Bernardo Pereira IPLeiria

18079 547 Natalino Miranda IPLeiria

18308 524 Tomás Feith AEIST

18218 529 ANDRÉ LOPES IPLeiria

14218 615 Gonçalo Azevedo Rocchi U.Porto

10571 621 Lázaro Costa U.Porto

18334 574 Hugo Mateus NOVA

18249 593 Samuel Silva P.PORTO

14366 564 João Vale IPVC

18612 573 Francisco Almeida NOVA

18378 437 Daniela Matos AAUAv

18528 447 Sofia Castanhas AAUAv

2564 424 Andreia Crespo AAMDL

14183 431 Zeila Sousa AAUAlg

18264 639 Diogo Cardoso Pinhão AAULHT

18042 405 Carolina Sarabando AAC

ID FADU Dorsal Nome Clube

10625 637 Elisabete Silva AEESEC

18371 638 Sofia Rêma AEUFP

18562 571 Danía Furk NOVA

2321 599 Ana Ricardo U.Porto

19956 466 Patricia Alminhas AAUBI

12966 570 Catarina Carmo NOVA
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400metrosBarreiras M

ID FADU Dorsal Nome Clube

ID FADU Dorsal Nome

800metros F

800metros M

18417 429 Jose Julio Brito AAUAlg

9139 457 Filipe Rosa AAUBI

2229 458 Filipe Fraqueiro

ID FADU Dorsal Nome Clube

14082 441 João Ferreira AAUAv

9340 456 Daniel Moreira Almeida AAUBI

14218 615 Gonçalo Azevedo Rocchi U.Porto

7243 590 João Mota P.PORTO

18249 593 Samuel Silva P.PORTO

10405 477 Francisca Martins AAUM

13978 501 Daria Melnyk AEFMH

18579 454 Catarina Luis AAUBI

18316 462 Laura Dias AAUBI

14034 407 Francisca Cantante AAC

4468 412 Marta Lobo AAC

4888 586 Sofia Gonçalves P.PORTO

4818 592 Rute Simões P.PORTO

17016 578 Margarida Silva NOVA

17355 583 Salomé Paulo Afonso NOVA

12962 544 Maria João Domingues IPLeiria

17205 556 Ana Pedrosa IPSantarém

8686 468 Diogo Fernandes AAUE

10395 476 António Sousa AAUM

AAUBI

18309 460 João Varão AAUBI

16479 623 Maria Carvalho U.Porto

18739 417 Paulo Garcia AAC

Clube

7123 533 Bernardo Pereira IPLeiria

269 554 Wilson Conniott IPLeiria

8685 518 Filipe Fialho AEIST

18518 522 Ricardo Matias Febra AEIST

16071 479 João Fernandes AAUM

14874 502 Filipe Calretas AEFMH

10571 621 Lázaro Costa U.Porto

17449 630 Tiago Silva U.Porto

7017 591 Pedro Sousa P.PORTO

13369 617 Jorge Aido U.Porto

18334 574 Hugo Mateus NOVA

7125 584 Tiago Vieira NOVA
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ID FADU Dorsal

402

Nome

13451 Andreia Pingueiro

1.500metros F

Clube

AAC

Sara Inácio

AEISCSP

IPBeja

20016 491 Sofia Fonseca

14319 510 Manuela Martins

AAUTAD

AEFMV

14034 407 Francisca Cantante

18316 462 Laura Dias

AAC

AAUBI

Diogo Fernandes AAUE

16071 479 João Fernandes AAUM

14874

2840 634 Patrícia Oliveira

18536 635 Mariana Valente

AEUFP

AAUAv

2229 458 Filipe Fraqueiro AAUBI

18309 460 João Varão AAUBI

16479 623 Maria Carvalho

10614 632 Solange Almeida Fernandes

U.Porto

AEFMH

12962 544 Maria João Domingues

3088 420 Rúben Fernandes AAC

3.000metrosObstáculos F

1.500metros M

ID FADU Dorsal Nome Clube

ID FADU Dorsal Nome Clube

8686 468

4818 592 Rute Simões

IPLeiria

P.PORTO

18556 512 Daniela Gordino

14869 527

18883 543 Marco Gameiro IPLeiria

19162 546 Matheus Monaco Ferreira IPLeiria

604 Bruno Pereira U.Porto

2606 494 Laura Taborda AEFA

13978 501

18325 536 Dinis Fialho IPLeiria

18582 539 Fábio Fabião IPLeiria

502 Filipe Calretas AEFMH

19985 523 Rodrigo Franco AEIST

13369 617 Jorge Aido U.Porto

7017 591 Pedro Sousa P.PORTO

9299

Daria Melnyk AEFMH

12544 427 Catarina Gabadinho AAUAlg

18245 493 Alice Oliveira AEESEnfP

10755 419 Raquel Cantante AAC

269 554 Wilson Conniott IPLeiria

10598 557 César Soares IPSantarém

12966 570 Catarina Carmo NOVA

17592 633 Susana Domingues AEIUCS
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ID FADU Dorsal Nome Clube

3.000metrosObstáculos M

ID FADU Dorsal Nome Clube

10.000metrosMarcha F

ID FADU Dorsal Nome Clube

ID FADU Dorsal Nome Clube

5.000metros F

5.000metros M

2657 528 Ana Tocha IPLeiria

14234 428 Filipa Godinho AAUAlg

14694 600 Ana Cruz U.Porto

8602 562 Fatima Pereira IPVC

18035 568 Andreia Lourenço NOVA

16670 495 Maria Bernardo AEFBAUL

2554 453 António Barros AAUBI

13450 467 Ricardo Opinião AAUBI

7107 410 Leandro Rosas AAC

2445 451 Amaro Teixeira AAUBI

18038 572 Eduardo Oliveira NOVA

8726 519 João Figueiredo AEIST

13689 561 David Pedrosa IPVC

8686 468 Diogo Fernandes AAUE

10721 509 Catarina Guerreiro AEFMV

7464 520 Leonor Abecasis AEIST

2622 434 Bárbara Oliveira AAUAv

9299 604 Bruno Pereira U.Porto

18736 513 Afonso Simão AEISCTE-IUL

7072 579 Maria Pires NOVA

10416 620 Laura Regalado U.Porto

2333 552 Tânia Alves IPLeiria

10802 577 Kcénia Bougrova NOVA

16935 526 Mónica Silva IESFafe

14968 540 Joana Ferreira IPLeiria

16937 465 Nuno Ferreira AAUBI

13450 467 Ricardo Opinião AAUBI

7015 449 Tiago Faria AAUAv

2554 453 António Barros AAUBI

2484 404 Carlos Costa AAC

18027 445 Miguel Faria AAUAv

18243 525 Ruben Parreira ENaval

5991 627 Pedro Manuel Silva U.Porto

10729 481 José Pires AAUM

15490 505 Jónatas Caeiro Xavier AEFMH

14329 469 Francisco Laranjeira AAUE

14615 480 João Paulo Alves AAUM
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(se não existerem inscrições fora de prazo, esta prova ficará sem efeito)

LançamentodoDardo F

10.000metrosMarcha M

ID FADU Dorsal Nome Clube

LançamentodoDardo M

LançamentodoDisco F

LançamentodoDisco M

ID FADU Dorsal Nome Clube

ID FADU Dorsal Nome

ID FADU Dorsal Nome Clube

18573 472 Edujose Lima AAULHT

10649 475 André Alves

ID FADU Dorsal Nome

15712 597 Alexandre Moreira U.Porto

6915 614 Francisco Costa U.Porto

14498

Clube

14235 425 Alexandre Henriques AAUAlg

2445 451 Amaro Teixeira AAUBI

15558 537 Joana Ramos IPLeiria

18238 608 Cláudia Teixeira U.Porto

10566 506 Mariana Santos Gil AEFMH

11104 521 Marta Batalha AEIST

10627 430 Fátima Mendes AAUAlg

6525 487 Flávia Costa AAUTAD

2570 485 Hugo Guedes AAUM

14066 535 Cristiano Carreira IPLeiria

17007 411 Mário Morais Neves AAC

1241 436 Carlos Bornes AAUAv

12546 609 Cláudia Ferreira U.Porto

2437 406 Eduardo Granja Bento AAC

8724 440 Joana Guimarães AAUAv

14924 474 Ana Granja AAUM

4633 618 José Gonçalves U.Porto

19827 408 Irina Rodrigues AAC

15712 597 Alexandre Moreira U.Porto

13073 598 Álvaro Pereira U.Porto

Clube

2491 624 Mariana Pinto U.Porto

2625 421 Sérgio Carvalho AAC

15558 537 Joana Ramos IPLeiria

14905 619 Juliana Rei U.Porto

722 486 Ana Pinto AAUTAD

250 532 Beatriz Dinis IPLeiria

490 Manuel Azevedo AAUTAD

7184 515 Daniel Santiago AEISEL

AAUM

2570 485 Hugo Guedes AAUM

4633 618 José Gonçalves U.Porto

2565 628 Pedro Guimarães U.Porto
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LançamentodoPeso F

LançamentodoPeso M

ID FADU Dorsal Nome Clube

LançamentodoMartelo F

LançamentodoMartelo M

12967 567 Vasco Alves IPVC

ID FADU Dorsal Nome Clube

14924 474 Ana Granja AAUM

722 486 Ana Pinto AAUTAD

14234 428 Filipa Godinho AAUAlg

8724 440 Joana Guimarães AAUAv

13001 569 Bernardo Oliveira NOVA

6915 614 Francisco Costa U.Porto

2491 624 Mariana Pinto U.Porto

2625 421 Sérgio Carvalho AAC

250 532 Beatriz Dinis IPLeiria

15558 537 Joana Ramos IPLeiria

ID FADU Dorsal Nome Clube

13641 492 Vasco Macedo AAUTAD

10566 506 Mariana Santos Gil AEFMH

2045 507 Mariana Esteves AEFMH

14234 428 Filipa Godinho AAUAlg

8724 440 Joana Guimarães AAUAv

2565 628 Pedro Guimarães U.Porto

5264 416 Patrícia Vaz AAC

ID FADU Dorsal Nome Clube

2625 421 Sérgio Carvalho AAC

14235 425 Alexandre Henriques AAUAlg

14905 619 Juliana Rei U.Porto

2491 624 Mariana Pinto U.Porto

250 532 Beatriz Dinis IPLeiria

7073 575 Isabel Braz NOVA

13641 492 Vasco Macedo AAUTAD

7184 515 Daniel Santiago AEISEL

2570 485 Hugo Guedes AAUM

14498 490 Manuel Azevedo AAUTAD

1241 436 Carlos Bornes AAUAv

18573 472 Edujose Lima AAULHT

4633 618 José Gonçalves U.Porto

15712 597 Alexandre Moreira U.Porto

6915 614 Francisco Costa U.Porto
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SaltoemAltura M

SaltocomVara F

SaltocomVara M

SaltoemAltura F

ID FADU Dorsal Nome Clube

ID FADU Dorsal Nome

Nome

18299 471 Sofia Rodrigo AAUE

7182 550 Sara Mota IPLeiria

8715 426 Axelle Hauwaert AAUAlg

9934 435 Beatriz Domingues AAUAv

7110 444 Mariana Conde AAUAv

5098 613 Francisca Villas-Boas U.Porto

9557 413 Miguel Marta AAC

10685 594 Sofia Carneiro P.PORTO

7083 602 Beatriz Baptista U.Porto

Clube

10557 503 Gonçalo Uva AEFMH

Clube

ID FADU Dorsal

18188 565 Marina Gonçalves IPVC

2263 582 Raquel Lourenço NOVA

2530 511 Ana Oliveira AEISCSP

7182 550 Sara Mota IPLeiria

18548 446 Miriam Tavares AAUAv

6525 487 Flávia Costa AAUTAD

14169 450 Tiago Martins AAUAv

14918 461 João Sousa AAUBI

9322 414 Nelson Pinto AAC

18527 448 Tiago Santos AAUAv

17423 610 Cláudia Rodrigues U.Porto

6710 611 Elsa Gomes U.Porto

ID FADU Dorsal Nome Clube

7026 616 João Duarte U.Porto

18450 551 Sérgio Cruz IPLeiria

2363 581 Paulo Conceição NOVA
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18041

SaltoemComprimento F

SaltoemComprimento M

Dorsal Nome Clube

10627 430 Fátima Mendes AAUAlg

14217 433 Luísa Fontes AAUAv

5264 416 Patrícia Vaz AAC

ID FADU Dorsal Nome Clube

18254 538 Evelise Veiga IPLeiria

18485 566 Scarlett Saleiro IPVC

2530 511 Ana Oliveira AEISCSP

6903 530 Andreia Pinto IPLeiria

7022 439 Joana Santos AAUAv

18514 508 Ana Carrasqueira AEFML

7083 602 Beatriz Baptista U.Porto

18238 608 Cláudia Teixeira U.Porto

20020 589 Inês Ferrão P.PORTO

10685 594 Sofia Carneiro P.PORTO

7073 575 Isabel Braz NOVA

2263 582 Raquel Lourenço NOVA

AAULHT

4676 483 Manuel Fernandes AAUM

18371 638 Sofia Rêma AEUFP

18093 415 Nuno Sénica AAC

17423 610 Cláudia Rodrigues U.Porto

17883 625 Mariana Novo U.Porto

423 Tomás Ferreira AAC

14106 438 Hugo Duarte AAUAv

14894 473 Francisco Serra

ID FADU

4754 555 Alexandre Cardeira IPSantarém

14366 564 João Vale IPVC

18558 516 André Oliveira AEIST

18450 551 Sérgio Cruz IPLeiria

9293 488 Francisco Santos AAUTAD

10557 503 Gonçalo Uva AEFMH

18539 612 Êndryl Santos Rodrigues U.Porto

18601 596 Tomás Alves Dinis P.PORTO

5131 605 Carlos Nascimento U.Porto

8514 576 João Casegas NOVA

2525 587 André Silva P.PORTO

15/17



                             2018 | 2019 FADU_1819_E48_InfoB_ATLETISMO_AR_LIVRE

10362 422 Suzana Cruz AAC

ID FADU Dorsal Nome Clube

TriploSalto F

6903 530 Andreia Pinto IPLeiria

5912 534 Catarina Barbosa IPLeiria

18548 446 Miriam Tavares AAUAv

2530 511 Ana Oliveira AEISCSP

7022 439 Joana Santos AAUAv

7110 444 Mariana Conde AAUAv

9322 414 Nelson Pinto AAC

18093 415 Nuno Sénica AAC

17423 610 Cláudia Rodrigues U.Porto

17883 625 Mariana Novo U.Porto

19991 542 Juliana Brites IPLeiria

18188 565 Marina Gonçalves IPVC

ID FADU Dorsal Nome Clube

TriploSalto M

2525 587 André Silva P.PORTO

20021 588 Hugo Silva P.PORTO

14943 517 Diogo Ferreira AEIST

2363 581 Paulo Conceição NOVA

14106 438 Hugo Duarte AAUAv

18527 448 Tiago Santos AAUAv

U.Porto 2

U.Porto

U.Porto 2

AAC

AAUAv

AAUBI

IPLeiria

IPVC

NOVA

NOVA 2

P.PORTOAAC

AAUAlg

AAUAv

AAUAv 2

AAUBI

18601 596 Tomás Alves Dinis P.PORTO

7026 616 João Duarte U.Porto

Estafeta Medley F

Estafeta Medley M

IPLeiria

NOVA

U.Porto
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Coletivo

Clube

U.Porto

IPLeiria

AAC

AAUAv

NOVA

AAUBI

AAUM

P.PORTO

AEFMH

AEIST

AAUAlg

AAUTAD

IPSantarém

IPVC

AAUE

AAULHT

AEFCL

AEESEC

AEFMV

AEISCSP

AEISCTE-IUL

AEUFP

A.Militar

AAMDL

AEESEnfP

AEFA

AEFBAUL

AEFML

AEISEL

AEIUCS

ENaval

IESFafe

IPBeja

7

7

7

4

17

12

11

10

9

36

27

22

20

18

nº atletas inscritos

1

1

1

Elegível (a confirmar após acreditação)

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

3

3

2

2

2

7

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

não

sim

sim

sim

sim

sim
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